
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЗАРУБИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА» 

П Р И К А З 

 

30.08.2023                                                                                                  №99 

                                                   село Зарубино 

Об утверждении графика оценочных процедур на  1  полугодие 2023/24 

учебный год  

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от 

06.08.2021 № СК-228/03,Рособрнадзораот 06.08.2021 № 01-169/08-01 для 

системы общего образования  по основным подходам к формированию 

графика проведения оценочных процедур  в образовательных организациях в 

2021/2022 учебном году, в целях оптимизации количества проводимых в 

МАОУ  «ЗОШ» проверочных и диагностических работ, снижения нагрузки на 

обучающихся, проведения мониторинга  уровня достижения обучающимися 

планируемых предметных и метапредметных результатов, уровня 

функциональной грамотности и освоения основных образовательных 

программ , в  МАОУ «Зарубинская основная школа» разработан настоящий 

график. В основе графика лежат данные Рабочих программ по предметам. 

В графике указаны контрольные, проверочные и диагностические работы , 

которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и 

длительность которых составляет не менее 30 минут. Диагностические и 

тренировочные работы учителя могут проводить с использованием 

контрольно-измерительных материалов системы. Срезовые и проверочные 

работы в График не вошли, т.к. эти работы проводятся в течение 15-20 мин. и 

не всегда для всех обучающихся класса. 

В Графике указаны оценочные процедуры школьного уровня. Оценочные 

процедуры регионального уровня  (онлайн-мониторинги:  финансовая 

грамотность,  читательская грамотность,  математическая грамотность,  

естественно-научная грамотность, профессиональное самоопределение) , 

пробные испытания проходят по особому графику. 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур МАОУ «ЗОШ» на 1 

полугодие  2023/24уч.г. (Приложение1). 

 

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных 

процедур  учителя истории и обществознания Алексееву Л.В. 

 

3. Всем педагогам: 

 

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем 

уроках, за исключением учебных предметов, по которым 

проводятся не более 1 урока в неделю. 

- не проводить для обучающихся одного класса более одной 

оценочной процедуры в день 

 

4. График может быть скорректирован при наличии  изменений 

учебного плана, вызванных: 

- эпидемиологической ситуацией; 

- участием ОО в проведении других оценочных процедур 

муниципального, регионального, Всероссийского уровня; 

- другими значимыми  причинами 

5. Контрольисполнениянастоящегоприказаоставляюзасобой. 

 

 

 
 

 

 
                                                                                                                                    

 



 

   Приложение №1  

                                                                                                         к приказу №99 от 30.08.23 

 

График оценочных процедур 

на Iполугодие 2023-2024 учебный год. 

Начальное общее образование (НОО) 

I четверть 

№ 

п/

п 

Класс Предмет Дата 

1 1 Оценка готовности к обучению на уровне 

начального общего образования 

сентябрь 

2 2 Входная мониторинговая работа (ОО) по 

русскому языку 

12.09.2023 

3 2 Входная мониторинговая работа (ОО) по 

математике 

19.09.2023 

4 3 Входная мониторинговая работа (ОО) по 

русскому языку 

19.09.2023 

5 3 Входная мониторинговая работа (ОО) по 

математике 

12.09.2023 

8 4 Входная мониторинговая работа (ОО) по 

окружающему миру 

21.09.2023 

Основное общее образование (ООО) 

№ 

п/п 

Класс Предмет Контрольное 

мероприятие 

Дата 

1 5 История Стартовая диагностика 

(ОО) 

12.09.2023 



2 5 География  Стартовая диагностика 

(ОО) 

14.09.2023 

3 5 Биология Стартовая диагностика 

(ОО) 

19.09.2023 

4 5 ОДНКНР Стартовая диагностика 

(ОО) 

21.09.2023 

5 5 Русский язык Входная диагностика 

 

29.09.2023 

6 5 Математика Входная диагностика 26.09.2023 

 

7 6 Русский язык Входная диагностика 

 

14.09.2023 

8 6 Математика Входная диагностика 

 

19.09.2023 

9 6 Обществознание Стартовая диагностика 

(ОО) 

20.09.2023 

10 7 Алгебра Стартовая диагностика 

(ОО) 

13.09.2023 

11 7 Геометрия Стартовая диагностика 

(ОО) 

21.09.2023 

12 7 Вероятность и 

статистика 

Стартовая диагностика 

(ОО) 

20.09.2023 

13 7 Информатика Стартовая диагностика 

(ОО) 

14.09.2023 

14 7 Физика Стартовая диагностика 

(ОО) 

19.09.2023 

15 8 Русский язык Входная диагностика 

 

19.09.2023 



16 8 Математика Входная диагностика 

 

14.09.2023 

17 8 Химия Стартовая диагностика 

(ОО) 

20.03.2023 

18 8 ОБЖ Стартовая диагностика 

(ОО) 

13.09.2023 

 

Начальное общее образование (НОО) 

II четверть 

№ 

п/

п 

Класс Предмет Дата 

1 2 Мониторинговая работа за I полугодие по 

математике (ОО) 

14.12.2023 

2 2 Мониторинговая работа за I полугодие по 

русский язык (ОО) 

19.12.2023 

3 2 Мониторинговая работа за I полугодие по 

окружающему миру (ОО) 

21.12.2023 

4 3 Мониторинговая работа за I полугодие по 

математике (ОО) 

19.12.2023 

5 3 Мониторинговая работа за I полугодие по 

русский язык (ОО) 

21.12.2023 

6 3 Мониторинговая работа за I полугодие по 

окружающему миру (ОО) 

14.12.2023 

Основное общее образование (ООО) 

№ 

п/п 

Класс Предмет Контрольное 

мероприятие 

Дата 

1 5-9 Комплексная работа 

по ключевым темам 

Административный 13.11.-



курса контроль 02.12.2023 

2 6 Русский язык Мониторинговая работа за 

I полугодие по русскому 

языку (ОО) 

21.12.2023 

3 6 Математика Мониторинговая работа за 

I полугодие по математике 

(ОО) 

19.12.2023 

4 7 Русский язык Мониторинговая работа за 

I полугодие по русскому 

языку (ОО) 

19.12.2023 

5 7 Математика Мониторинговая работа за 

I полугодие по математике 

(ОО) 

14.12.2023 

6 8 Русский язык Мониторинговая работа за 

I полугодие по русскому 

языку (ОО) 

21.12.2023 

7 8 Математика Мониторинговая работа за 

I полугодие по математике 

(ОО) 

13.12.2023 

8 9 Русский язык Пробное итоговое 

собеседование 

21.11.2023 

9 9 Русский язык Мониторинговая работа за 

Iполугодие (районное) 

29.11.2023 

10 9 Математика Мониторинговая работа за 

Iполугодие (районное) 

12.12.2023 

 


